
obsah

Úvodník
Radim Miketa: Zlý věřitel a chudák dlužník 3

Aktuality
Dny otevřených dveří české advokacie: ČAK se zapojila diskusi
v Brně i v Praze Red.4
Česká advokátní komora je na Instagramu Red. 5
Unie obhájců zhodnotila prvních deset let své existence Red. ... 6
Vyhlášen 19. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2024 ..........    .7
Požádat o snížení povinných plateb na rok 2025 je třeba do konce října Red..........8
Přijdte si připomenout 17. listopad do sídla ČAK na Národní třídě 8
Aktuálně v právu Red. 10

z právní teorie a praxe
Články
Možnosti sjednávání smluvních sankcí Pavel Horák 13
Odpovědnost za škodu při použití pomocníka při plnění dluhu Petr Bezouška 25
Délka funkčního období náhradního člena volených orgánů
akciové společnosti Radim Kříž .........................—............ ....... ................ —....................31
Povaha výkladových ustanovení o. z. a doložka úplnosti Kevin Mach .....................35
K povinnosti soudu prvního stupné předložit spis (dovolání)
Nejvyššímu soudu Jan Zůbek .... .............................. .... 38
Přeshraniční únosy dětí jako výzva pro soudní spolupráci v Evropské unii
Robert Uerpmann Wittzack .... .................... ...... —......        40

Z judikatury
NS: Notářský zápis se svolením k vykonatelnosti k vymoženi povinnosti 
vyklidit nemovitosti jako exekuční titul 45
US: K použití tarifní hodnoty pro výpočet odměny advokáta
v případě nemajetkové újmy na osobnostních právech (zdraví) ........ -..........  47
ÚS: Ke způsobu určení odměny advokáta v trestním řízení .. ....................................50
NSS: Nepřípustnost kasační stížnosti týkající se soudního poplatku 
za návrh na přiznáni odkladného účinku ...................    —.........  52
ESLP: Získávání osobních údajů z mobilního telefonu advokáta 
v rámci vyšetřování a profesní tajemství advokáta ...... - .......... ........... ........... 54

Z odborné literatury
Martina Doležalová, Andrea Matoušková: Evaluativní přístupy v mediaci
(pro právní a další profese) (Dušan Sedláček) .........        56

z advokacie
Z kárné praxe Petra Vráblíková 57
Odešli do nebeské síně ........................................................................................................58
Evropský den advokátů 2024 Red. 59
JUDr. Vladimír Klouda: postavil se zlu, za to ho nacisté před 80 lety popravili
Hana Rýdlová ................... ........—........—..........—....... —.........._....... ...... ........—.....60 

informace a zajímavosti
Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty pořádané ČAK 61

Z právnické společnosti
Za JUDr. Jaroslavem Procházkou Stanislav Balík 63

Nakonec
Kresba Lubomíra Lichého ..—.....  —....—.....-....... ....—....64

Víte, že... Stanislav Balík.........._.......... _......................._.......... _.........._........ _........ 64

1


